



**TRANSPARENCY
INTERNATIONAL-PAKISTAN**

5-C, 2nd Floor, Khayaban-e-Ittehad, Phase VII,
Defence Housing Authority, Karachi.
Tel: (92-21)-35390408, 35390409, Fax: 35390410
E-mail: ti.pakistan@gmail.com
Website: www.transparency.org.pk

6th October, 2016

TL16/0610/2A

Hospital Director,
Hayatabad Medical Complex,
Peshawar.

Sub: Violation of Khyber Pakhtunkhwa Public Procurement of Goods, Works and Services Rules 2014, Hospital Director, Hayatabad Medical Complex, Peshawar's Tender Notice for Purchase of 200 KVA Generator.

Dear Sir,

This is with reference to Hayatabad Medical Complex, Peshawar's Tender Notice, published in daily "Aaj" on 4th October, 2016. It is observed that the advertisement is in violation of the KPPRA Rules 2014.

As per advertisement, 15 days of response time is not given and the last date for the submission of bids is given as 15-10-2016, which is 3 days short and is violation of KPPRA Rules 2014, Rule No.34 (1). Stated as under:

34. Response time.---(1) The procuring entity may decide the response time for receipt of bids or proposals including proposals for pre-qualification from the date of publication of an advertisement or notice, keeping in view the contract's complexity, and urgency. However, under no circumstances the response time shall be less than fifteen days for national competitive bidding and thirty days for international competitive bidding from the date of publication of advertisement or notice in the national newspaper.

The above information is forwarded for the purpose of avoiding mis-procurement charge under Rule No 54, with request to re-invite the tender under the prescribed procedures or issue a corrigendum and extend date accordingly.

Transparency International Pakistan is striving for across the board application of Rule of Law, which is the only way to stop corruption.

With Regards,


Sohail Muzaffar
Chairman

Copies forwarded for the information with request to take action under their mandate to:

1. Chief Minister, Khyber Pakhtunkhwa.
2. Director General, NAB, Khyber Pakhtunkhwa.
3. Chief Secretary, Khyber Pakhtunkhwa.
4. Registrar, Peshawar High Court.
5. Managing Director, KPPRA, Peshawar.



حیات آباد میڈیکل کپلیکس پشاور

ٹینڈر نوٹس

Under National Competitive Bidding NCB For the year 2016-17

ہسپتال ہذا کو سال بہترین شہرت رکھنے والی قومی اور بین الاقوامی تیر کھندگان اور کھٹی کے مجاز ایجنٹس سے مندرجہ ذیل آلات کی بنیاد پر KPPRA Rules 2014 کے تحت اور درجہ ذیل کیلئے ٹینڈرز درکار ہیں۔ پیشکش کے ساتھ کال ڈپازٹ ذریعہ کھٹی کے نام منسلک ہونا ضروری ہے۔

S No	Name of items		Call Deposit
1	4th time purchase of 200 KVA Generator	Single Stage Two Envelop	400,000/-

1۔ تمام منگور شدہ نرخ 30/06/2017 تک قابل عمل رہیں گے۔ 2۔ ٹینڈر اینڈنگ Documents ہائیڈر ایجنٹس کیلئے سیکشن حیات آباد میڈیکل کپلیکس سے دفتری اوقات کار میں حاصل کیے جاسکتے ہیں۔ 3۔ صرف وہ ٹینڈرز قابل قبول ہونگے جو کھٹی کے لیزر پیڈ پر تیار شدہ ہوں یا اس کے ساتھ ملے ہوئے ٹینڈرز قابل قبول نہ ہوں گے۔ 4۔ ٹینڈر نیچے دیئے گئے پتے پر مورخہ 15/10/2016 بوقت 11:00AM سے پہلے ذریعہ کھٹی کو بذریعہ رجسٹرڈ اک یا کوریئر سرورسز میں پہنچانی چاہئے۔ دیر سے پہنچنے والے ٹینڈرز وصول نہیں کیے جائیں گے۔ 5۔ ٹینڈر کو دہندگان یا ان کے ذمہ داروں کی موجودگی میں اسٹیج ایمرسی کی ٹینڈر اینڈنگ اسٹیشن میں مورخہ 15/10/2016 بوقت 11:00AM کھولے گی۔ 6۔ جو کپلیکس DGHSKPK کے ساتھ رجسٹرڈ پری کوالیفائیڈ ہوں وہ مندرجہ بالا 2% کا مطلوب کال ڈپازٹ جمع کروائیں اور وہ کپلیکس جو DGHSKPK کے ساتھ رجسٹرڈ پری کوالیفائیڈ نہ ہو وہ 5% کے برابر کال ڈپازٹ جمع کروائیں ورنہ ٹینڈرز قابل قبول نہ ہوگا۔ 7۔ اگر Proprietary Certificate درکار ہو تو ٹینڈر کے ساتھ منسلک کرنا لازم ہے۔ 8۔ تمام ٹیکس گورنمنٹ کی پالیسی کے مطابق نافذ عمل ہوتے۔ فرم کو FBR کی Active Tax Payer List پر درج ہونا لازم ہے۔ 9۔ جن کمپنیوں کے حکومت کیساتھ مقدمات ہوں وہ کوئی ٹینڈر نہ کریں۔ 10۔ کامیاب ٹینڈر دہندہ وراثتی آئٹمز 90 دن اور وراثتی آئٹمز 30 دن کے اندر اندر سپلائی کرنے کا پابند ہوگا۔ ورنہ گورنمنٹ قوانین کے مطابق مذکورہ سپلائی آرڈر پر جرمانہ عائد کر دیا جائے گا۔ 11۔ ایجنٹس کے لئے ٹیکنیکل اور کوالیفیکیشن Documents الگ الگ ہونی چاہئے۔ 12۔ مشروط ٹینڈرز قابل قبول نہ ہونگے۔ 13۔ ٹینڈر اینڈنگ Documents ہائیڈر ایجنٹس کیلئے سیکشن حیات آباد میڈیکل کپلیکس سے دفتری اوقات کار میں حاصل کیے جاسکتے ہیں۔

نوٹ: ذریعہ کھٹی کو کوئی ایک یا تمام ٹینڈرز مرہبہ قانون Procurement Rules 2014 (KPPRA) شیٹ نمبر 47 منگور کرنے کا حق حاصل ہے۔ ٹینڈر جمع کرانے کا پتہ حیات آباد میڈیکل کپلیکس پشاور فون نمبر 091-9217140-47, Fax 091-9217189

"SAY NO TO CORRUPTION"



ہسپتال ڈائریکٹر حیات آباد میڈیکل کپلیکس پشاور

INF(P)5607 www.khyberpakhtunkhwa.gov.pk